

**GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP**

CNPJ 27.068.259/0001-20 - IE 12.515.891-2

Estrada da Raposa, nº 23, Loja 01,

Bairro Verde Mar, Raposa - MA

PM - FOLHA Nº _____
098 3248-7428
PROCESSO Nº _____ Sócio-Administrador
MODALIDADE Nº _____ 098 98702-4415 / 098 98285-9176
VISTO: _____

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002370	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	SINAPI	UN	1.00000000	9,92
TOTAL MATERIAL:					9,92
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12500000	15,51
TOTAL SERVICOS:					1,94
VALOR:					11,86
VALOR BDI (29,77%):					3,53
VALOR COM BDI:					15,39

5.6.1. COMP-855565 - Piso tátil direcional e/ou alerta, concreto rejuntado, dim 25x25x2,5 cm (m²)

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00034357	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,72000000	3,03
00034353	ARGAMASSA COLANTE AC-II	SINAPI	KG	5,00000000	0,95
106897	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, colorido, dim 25x25 cm, para deficiente visual	ORSE	m2	1,05000000	45,23
TOTAL MATERIAL:					84,42
SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	15,35
88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	11,47
TOTAL SERVICOS:					21,82
VALOR:					76,24
VALOR BDI (29,77%):					22,70
VALOR COM BDI:					98,94

5.7.1. COMP-947241 - Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M-10/2, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem (un)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
509328	Brinquedo - Balanço Duplo, modelo M-10/2, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	ORSE	un	1,00000000	1517,76
TOTAL SERVICOS:					1517,76
VALOR:					1.517,76
VALOR BDI (29,77%):					451,84
VALOR COM BDI:					1.969,60

5.7.2. COMP-485515 - Brinquedo - Escorregadeira, com pilar de madeira, esca em tubo de ferro galv. de 2" e rampa em chapa de aço galvanizado (un)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9158/ORS	Brinquedo - Escorregadeira, com pilar de madeira, esca em tubo de ferro galv. de 2" e rampa em chapa de aço galvanizado	PRÓPRIA	un	1,00000000	5799,90
TOTAL SERVICOS:					5799,90
VALOR:					5.799,90
VALOR BDI (29,77%):					1.726,63
VALOR COM BDI:					7.526,53

5.7.3. COMP-370789 - Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M-24, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem (un)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9329/ORS	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M-24, da Lúdico Brinquedos Inteligentes ou similar - fornecimento e montagem	PRÓPRIA	un	1,00000000	1380,00
TOTAL SERVICOS:					1380,00
VALOR:					1.380,00
VALOR BDI (29,77%):					410,83
VALOR COM BDI:					1.790,83

5.7.4. COMP-197159 - Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar (un)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
9160/ORS	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	PRÓPRIA	un	1,00000000	3011,92
TOTAL SERVICOS:					3011,92
VALOR:					3.011,92
VALOR BDI (29,77%):					896,65
VALOR COM BDI:					3.908,57

5.8.1. 99837 - Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m de altura (M)

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001332	CHAPA DE ACO GROSSA, ASTM A36, E = 3/8 " (9,53 MM) 74,69 KG/M2	SINAPI	KG	0,89600000	4,54
TOTAL:					4,07



GPA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ 27.068.259/0001-20 - IE 12.515.891-2

Estrada da Raposa, nº 23, Loja 01,

Bairro Verde Mar, Raposa - MA

gpaconstrucoes@hotmail.com
PM - FOLHA Nº 48-7428
PROFESSOR ADMINISTRADOR
098 98762 4445 / 098 98286 9176
MODALIDADE _____
VISTO: _____

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	SINAPI	KG	0,06500000	25,13	1,63
00011964	PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 MM	SINAPI	UN	3,33300000	1,72	5,73
00021009	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4"), E = 2,25 MM, *1,3* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	6,25000000	13,78	86,13
00021010	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), E = 2,65 MM, *2,11* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	2,02300000	18,50	37,43
00021011	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1 1/4"), E = 2,65 MM, *2,71* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	0,92600000	26,96	24,96
00021012	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,02900000	29,79	30,65
TOTAL MATERIAL:						190,80

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,52600000	11,96	54,13
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,51000000	15,24	83,97
TOTAL SERVIDOR:						138,10
VALOR:						328,70
VALOR BDI (29.77%):						97,85
VALOR COM BDI:						426,55

5.8.2. COMP-807758 - Banco de concreto sem encosto, dimensão: 2,00x0,60m (un)

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
508464s	BANCO DE CONCRETO SEM ENCOSTO, DIMENSÃO: 2,00X0,60M	PRÓPRIA	un	1,00000000	402,79	402,79
TOTAL SERVIDOR:						402,79
VALOR:						402,79
VALOR BDI (29.77%):						119,91
VALOR COM BDI:						522,70

6.1.1. 97622 - Demolição de alvenaria sem reaproveitamento (M3)

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22500000	15,35	3,45
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,04000000	11,47	23,40
TOTAL SERVIDOR:						26,85
VALOR:						26,85
VALOR BDI (29.77%):						7,99
VALOR COM BDI:						34,84

6.1.2. COMP-300001 - Demolição de cobertura sem reaproveitamento (m²)

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88261	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13000000	13,90	1,81
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,40000000	11,47	16,06
TOTAL SERVIDOR:						17,87
VALOR:						17,87
VALOR BDI (29.77%):						5,32
VALOR COM BDI:						23,19

6.2.1. 93358 - Escavação manual de valas em terra até 2,00m (M3)

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,92000000	11,47	44,96
TOTAL SERVIDOR:						44,96
VALOR:						44,96
VALOR BDI (29.77%):						13,38
VALOR COM BDI:						58,34

6.2.2. 96995 - Reaterro manual apiloado com soquete (M3)

SERVIDOR	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,38000000	11,47	27,30
TOTAL SERVIDOR:						27,30
VALOR:						27,30
VALOR BDI (29.77%):						8,13
VALOR COM BDI:						35,43

6.2.3. 95467 - Alicerce em pedra argamassada 1:4 cimento e areia (M3)

MATERIAL	DESCRIÇÃO	SINAPI	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-----------	--------	------	-------------	----------------	-------